
 2009ة ( سن1) مقانون اتحادي رق

 2000لسنة  (4) بتعديل بعض أحكام القانون الاتحادي رقم                

 سلعلة واوراق الماليمارات للأة وسوق الإفي شأن إنشاء هيئ               
 

 ولة الإمارات العربية المتحدة،زايد آل نهيان          رئيس دنحن خليفة بن 
 ،توربعد الاطلاع على الدسـ         

 يات الوزراءحلااختصاصات الوزارات وصشأن ب 1972ة لسن( 1) وعلى القانون الاتحادي رقمـ         

 والقوانين المعدلة له،          

 ق الإمارات للأوراق الماليةوسوة بشأن إنشاء هيئ 2000ة لسن( 4) مالاتحادي رقوعنى القانون ـ        

 والقوانين المعدلة له، والسلع         

 في الحكومة بشأن الموارد البشرية 2008ة لسن (11الاتحادي رقم )م بقانون المرسووعلى ـ        

 الاتحادية،         

 ، وموافقةهيئة الأوراق المالية والسلعإدارة  مجلس رئيس -الاقتصاد وزير ما عرضه على  وبناءـ        

 للاتحاد،الأعلى لس ، وتصديق المجالوطني الاتحادي والمجلس، مجلس الوزراء          

 الآتي: أصدرنا القانون

 ىلوادة الأمال

 :النص التاليإليه ار المش 2000ة سنل( 4)الاتحادي رقم انون من الق( 14) ص المادةبندل تبسي

 ئيس تنفيذيرئاسة الجهاز الإداري رويتولى  المجلسمن رار قيصدر بتنظيمه إداري ة جهاز للهيئيكون 

 عد ويصدر بتعيينهماسبدرجة وكيل وزارة م متفرغ بدرجة وكيل وزارة ونواب للرئيس التنفيذي

  .الهيئةى موظفي علح المطبقة اللوائ مبشأنهسري ا تمك المجلس،اقتراح عنى بناء وم اتحادي مرس

 

 ادة الثانيةمال
 

 .أحكام هذا القانونيلغى كل حكم يخالف أو يعارض لع 
 

 ادة الثالثةمال

 .اليوم التالي لنشرهبه من  يعمل، ورسميةلريدة االجفي ر هذا القانون ينش

 خليفة بن زايد آل نهيان

 يس دولة الإمارات العربية المتحدةئر

 بأبوظبي:الرئاسة  قصرفي  عناصدر 

 هـ1430ى لجمادي الأو 22 :بتاريخ

 م2009ويما 17 :الموافق


